Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo de Cáceres autorizado a firmar'Iermo de Fomento com a Associação

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cáceres-MT -APAE e a transferir recursos financeiros até o

Iimite máximo de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), a sereln repassados ern parcelas

fixas mensais no valor de I{$ 10.000,00 (dez mil reais).

Art. 2o Os recursos financeiros transferidos à Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais c1e

Cáceres serão aplicados com o objetivo de desenvolver projetos através de ações voltadas às cri-

[...]

da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Cáceres-

MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art,loFicaoPoderExecutivodeCáceresautorizadoafirmarTermo
de Fomento com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cáceres-MT-APAEeatransÍerirrecursosfinanceirosatéolimitemáximo
de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), a serem repassados em

parcelas fixas mensais no valor de R$ 10.000,00 (dez mll reais)'

Art. 20 os recursos financeiros transferidos à Associaçáo de Pais e Ami-

gos dos Excepcionais de Cáceres seráo aplicados com o objetivo de de-

diariomunicipal.org/mt/amm' www.amm.org.br

[...]

no uso das prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art' 74' inciso lV'

da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Cáceres-

MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art'loFicaaberto,noorçamentovigente,CréditoAdicionalEspecialno
valor de R$ 58.950,Sg (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais

e oitenta e nove centavos).

Art'2"ocréditopreconizadonoart.lodestaLeicobrirádespesaspela
inclusáo de Programa, categoria econÔmica, grupo de natureza de despe-

sa, modalidade de aplicaçáo, elementos de despesas, fonte de recursos e

teráo as seguintes caracierísticas financeiras e funcional-programáticas:

[...]

Escolar-PNAE, e demais eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria de Assistência Social e Saúde.

ATA REGTSTRO DE PREÇO N" 243t2021

Empresa: COMERCIAL LUAR EIRELI CNPJ no 02.545.557/0001-33, perfazendo um valortotal de R$ 95.803,94 (Noventa e cinco mil oitocentos e
três reais e noventa e quatro centavos).

ITEM ESPECIFTCAÇÔrS OO trEH/l t,IUAN MARCA YALOR
UNITARIO

ÚALOR
rOTAL

02

ALHO EM PASTA.ALHQ IN NATURA, PURO, DESCASCADO, EM PASTA, SEM SAL. EM-
BALAGEM: poTES pLÁSTtCos DE 300c, EM poLrETrLEr.ró lÉrro§o óu tnÁru§pÀ-

[...]

RO E OUTROS MINERAIS, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, LATA COM
8-00-G 

"

100 LATA T R$65,60 R$6.
560,00

ATA REGISTRO DE PREÇO No 244t2021

Empresa: RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI CNPJ no 08.117.493/0001-56, perfazendo um valor total de R$ 93.'154,70 (Noventa e três mil
cento ê cinquenta e quatro reais e setenta centavos),

I]STADO DIt MATO GROSSO
PREF-EITURA MUNICIPAL DI' CÁCERIIS

I'ROCUIIADORIA GERAI, DO MUNICÍPIO

LEI N" 2.997 DE OB DE NOVEMBITO DE 2021

. "Dispõe sobre autorizaçáo para abertura de cré-

dito adicional especial em favor da Secretaria

[...]

tivas que lhe são estabelecidas pelo arl.74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, Íaz saber que a

Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei:

AÍt. 1o Fica aberto, no orÇamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor cle R$ 58.950,89

(cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos).

Art.2o O crédito preconizado no art. 1" desta Lei cobrirá despesas pela inclusão de Programa,

categoria econôrnica, grupo de natureza cle despesa, rnodalidade de aplicação, elementos de des-

pesas, fonte de recursos e terão as seguintes características financeiras e funcional-programáticas: